2011 年 3 月 15 日

各位
                                TOWA 株式会社

代表取締役社長 西村 永和

東北地方太平洋沖地震に伴う当社事業への影響についてのお知らせ

この度の東北地方太平洋沖地震による被災者の皆様へ、心からお見舞い申し上げます。また、一日

も早い復旧をお祈りいたします。

当社では、３月１１日午後に発生致しました「東北地方太平洋沖地震」を受け、社長を災害対策本

部長とする対策本部を本社に立上げ、情報の収集および事業遂行するための施策を速やかに検討、実

行していくこととなりましたので、お知らせいたします。

現時点におきまして、当社が確認した事項は次の通りです。

（１） 当社グループの生産・開発・販売拠点における人的被害がないことを確認いたしました。

また、物的被害も軽微であり、業務遂行上の支障となる要因は一切ありません。

（２） 当社グループの物流協力会社からの情報によれば、海外向け航空・海上貨物の出荷につ

いては通常通りです。

（３） 当社グループの物流協力会社からの情報によれば、国内向け配達が不可能な地域は、現

在のところ次の通りです。

 東北地方およびその近隣。

 出荷は可能ですが、配達日時の指定が不可能な地域は次の通りです。

 北海道、および関東地方の一部。

（４） 当社グループの資材調達協力会社のうち、東北地方に生産拠点を置く協力会社の供給体

制につきましては、現在調査中です。但し、お得意先様への納入予定が期近なものにつ

きましては、当該調査の結果を待たずに代替品の調達手配を進めております。

（５） 東京電力が実施している計画停電の対象地域に、当社グループのファインプラスチック

製品を製造している山梨事業所が含まれておりますが、その他の製造拠点は通常操業を

いたしております。また、震災にともなう事故がありました東京電力福島原子力発電所

からは遠距離にあり当社製造拠点の操業には影響はありません。

当社は引き続き情報の収集を行い、当社グループの事業環境に変化が生じた場合には、速やかにス

テーク・ホルダーの皆様にお知らせ致します。
以上